
 

COMUNICAZIONI 

M 05.05.07 

Rev.03 
Del 14-02-2012 

Pagina  1 di 2 

 
 

  

 

              
 
 
 
                                                  

 
Prot.n. n.4964/E7                                                                                                                  Erice, 16/4/2014 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 
Prot.n.6250/E7                                                                                                                               Erice, 20/05/2014 

 
Al Sito WEB dell'istituto 

Agli Atti del Progetto FESR 
 

 
GRADUTORIA DEFINITIVA ESPERTO PROGETTISTA 

PON B-4.A- FESR06_POR_SICILIA-2012-220  
COD. CUP I52G12000420007 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
Visto l'avviso Prot. n. AOODGAI/10621 del 05/07/2012 del MIUR avente ad oggetto: PON/FESR "Ambienti 
per l'apprendimento". Asse I - "Società dell’Informazione e della conoscenza" - Obiettivo B “Laboratori per 
migliorare l’apprendimento delle competenze chiave” del Programma Operativo Nazionale: “Ambienti per 
l’apprendimento” – FESR 2007IT161PO011. Annualità 2012, 2013 e 2014 – Attuazione POR FESR Regioni 
Obiettivo; 
Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 
2007/2013 edizione 2009; 
Vista la nota della Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV – del Ministero della Pubblica 
Istruzione prot. n. AOODGAI/2493 del 26 marzo 2014 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca - Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV 
Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale - 
che rappresenta la formale autorizzazione per l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi previsti 
per la realizzazione dell'intervento: 

Codice autorizzazione Nazionale PON B.4.A-FESR06_POR_SICILIA-2012-220 
Vista la delibera del Consiglio d'Istituto  del 15/4/2014  con la quale è stato assunto al Programma Annuale 
dell’e.f. 2014  l’importo complessivo relativo al piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per 
l’Apprendimento”; 
Visto il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia scolastica e la L.R. 6/20000 e s.m.i.; 
Considerato che gli art. 33 e 40 del D.A. 895/01 consentono di stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti;  
Considerato che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento” è 
necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nella progettazione 
e nel collaudo di laboratori di supporto alla didattica; 
Considerato che il progetto deve concludersi entro il 30/9/2014; 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

 



 

COMUNICAZIONI 

M 05.05.07 

Rev.03 
Del 14-02-2012 

Pagina  2 di 2 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 15/4/2014 concernente la modifica del Programma Annuale 
2014 per il Progetto P.183/2014;  
Viste le indicazioni della Nota M.I.U.R. –D.G.A.I. prot. N. AOODGAI/9411 del 24/09/2013 in cui viene 
richiesto, tra l’altro, la predisposizione del bando gara per gli acquisti entro 60 giorni dalla data di avvio del 
progetto, per garantire il celere avanzamento della spesa relativa al PON FESR 2007/13 ed i tempestivi 
pagamenti alle scuole attuatrici; 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere all'individuazione di un Progettista e di un Collaudatore 
relativamente agli obiettivi ed all’azione autorizzati 
 

DECRETA 
 

1. LA GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DELL'ESPERTO PROGETTISTA 
 

Titolo Progetto 
 

CODICE PROGETTO ESPERTO 
PROGETTISTA 

PUNTEGGIO 

La cucina creativa PON B.4.A-
FESR06_POR_SICILIA-
2012-220 

GIOVANNI POMATA  50 

 
La graduatoria DEFINITIVA è  pubblicata in data odierna sul sito Web dell’Istituzione scolastica. Avverso la 
graduatoria definitiva  è ammesso esclusivamente ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
 
 Responsabile del Procedimento (ex L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni). 
       Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Giuseppa MANDINA -  – Tel. Ufficio 
0923/556001 – Fax 0923/555501 e-mail: tprh02000t@pec.istruzione.it. 
 
 Responsabile del trattamento dei dati ai sensi del novellato decreto legislativo 196/03. 
        Il Responsabile del trattamento dei dati personali  è il Direttore SGA Leonardo GESU’ – Tel. Ufficio 
0923/556001 – Fax 0923/555501 e-mail: tprh02000t@pec.istruzione.it 
 

   (1)F.to Il Dirigente Scolastico 

                     prof. Giuseppa Mandina 

 

(1) Firma  autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. 39/1993 
 

 

mailto:tprh02000t@pec.istruzione.it

